
 

 

 

 

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 29.10.2012 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 30.10.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 6/2012 .......................................................................................................... 3 

5. Plán zimní údržby pro rok 2012/2013 ............................................................................................. 4 

6. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ...................................... 4 

7. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

8. Různé ............................................................................................................................................... 4 

9. Diskuse ............................................................................................................................................. 6 

10. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 29.10.2012 .................................... 7 

Přílohy k zápisu z 23. zasedání ze dne 29.10.2012 .................................................................................. 9 

 

  



2 
 

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 29.10.2012 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 22. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 13 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Luboše Severu a MUDr. Vladislava Dvořáka a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Ing. Zdeňka Hudínková, Petr Jebavý  
 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 6/2012 
4) Plán zimní údržby 
5) Obecně závazná vyhláška 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
6) Různé 
7) Diskuze 
8) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Předsedající informoval, že byl schválen komunitní plán sociální služeb ORP Dačice a informoval 

přítomné, že všichni zastupitelé byli seznámeni s tímto plánem s dostatečným předstihem před 

zasedáním. 

30.9. proběhl jarmark a tradiční jarmareční výstava zahrádkářů, myslivců, včelařů, výrobků dětí 

ze školní družiny, a dalších. 6.10. se uskutečnil 2. ročník soutěžního klání v buchtování, které 

pořádala MO Svazu tělesně postižených ve Studené. 

V polovině října započala rekonstrukce ČOV Studená. Je hotová hrubá stavba odradonovací 

stanice ve Světlé, která by měla být na jaře roku 2013 osazena technologií. 1. – 3.10. proběhl 

dílčí přezkum hospodaření obce s výsledkem bez závad. Probíhají jednání ohledně ceny vody na 

rok 2013. Od začátku října nastoupili další 3 lidé na veřejné práce. 12. – 13.10. se konaly volby 

do krajského zastupitelstva. Proběhla velká generální údržba lyžařského vleku a ten je tak 

připravený na přicházející zimní sezonu.  

Jednalo se se zástupcem ZO Českého svazu včelařů ve Studené s panem Bc. Rostislavem 

L  o možnosti poskytnutí prostorů (pozemků) pro umístění výukového včelínu a s tím 

souvisejících věcí. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 29.10.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 6/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 38 – 41. Předseda výboru 

informoval přítomné, co tato opatření znamenají, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. Dále 

předseda výboru informoval o zůstatku BÚ k 25.10.2012. 

Zpráva o činnosti zdravotně - sociálního výboru 

Předseda zdravotně - sociálního výboru informoval, že výbor na svém zasedání měl na programu 

přidělení volného bytu v DPS č. 202 po paní S  Předseda výboru informoval, že paní 

M , která užívá bezbariérový byt č. 108, je ochotná přestěhovat se do bytu č. 202 a 

tento tak nechat k dispozici. Výbor navrhuje tedy schválit přestěhování paní M do bytu 

č. 202 a přidělení bytu č. 108 paní Marii B  

Zpráva o činnosti sportovního výboru 

Předseda sportovního výboru informoval, že výbor zasedal dne 4.10.2012, kde jednotlivé oddíly 

informovali o své činnosti, o počtu členů a jejich úspěších. Proběhlo první jednání ohledně 

pořádání Silvestrovského výstupu na Javořici. 

4. Rozpočtová změna č. 6/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

6/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 38 - 41 (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti  0   Zdrželi se  0 



4 
 

5. Plán zimní údržby pro rok 2012/2013 

Předsedající navrhl schválit plán zimní údržby pro zimu 2012/2013 ve stejném rozsahu jako 

v roce loňském. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti  0   Zdrželi se  0 

6. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

Předsedající navrhl schválit obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  1   Zdrželi se  0 

7. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání. Dle pověření Zastupitelstva 

na minulém zasedání došlo ke schůzce s panem a paní S  v Olšanech, ohledně jednání o 

vzájemné směně pozemků. Pan S  požaduje za pozemek pod vrtem navíc část pozemku 

451/1, který je v současné době stále ve vlastnictví UZSVM a celý pozemek 451/8. Bude dál 

pokračovat jednání s manželi S  a UZSVM. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

8. Různé 

8.1. Předsedající navrhl schválit zpracování integrované studie území MAS Česká Kanada. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

8.2. Předsedající navrhl schválit podání žádosti o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury na 

akci s názvem „Chodník ul. L. Svobody Studená“ a vypracování projektové dokumentace. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.3. Předsedající navrhl schválit podání žádosti o dotace z Programu pro obnovu venkova na akci 

s názvem „Opravu komunikací v Horním Bolíkově II. etapa“, vypsání výběrového řízení na 

dodavatele a pověření starosty podpisem smlouvy při získání dotace. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.4. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v domě čp. 26 paní Evě T do 

31.1.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

 



5 
 

8.5. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru 

přestěhování paní M  do bytu č. 202 a přidělení bytu č. 108 paní Marii B  

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.6. Předsedající navrhl schválit nevyhovět žádosti paní Marie K  o umístění kabelu NN a 

rozvaděče na nemovitostech p. č. 1718 a budově na pozemku p. č. st. 336. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.7. Předsedající navrhl schválit založení spořícího účtu u společnosti ČSOB a.s. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.8. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 15 ostatní plocha, dobývací 

prostor o výměře cca 460 m2 v k. ú. Olšany u Dačic. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 2 

 

8.9. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 1048 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 350 m2 v k. ú. Sumrakov. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.10. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku se zřízením věcného břemene p. č. 439 zahrada o 

výměře 270 m2 v k. ú. Horní Pole jedinému zájemci, kterým je paní Nela B , 

, 14700 Praha 4, za cenu 20,- Kč/m2. Při prodeji zároveň zřídit věcné břemeno na dobu 

neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 1,- Kč z důvodu vedení vodohospodářského zařízení, 

které je v majetku obce Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   drželi se 0 

 

8.11. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu části pozemku p. č. 806/2 ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha o výměře 890 m2, pozemku p. č. st. 494 zastavěná plocha, 

nádvoří o výměře 87 m2, části pozemku p. č. 799/2 zahrada o výměře 1 240 m2 a budovy na 

pozemku p. č. st. 494 vše v k. ú. Studená jako celek. (Příloha č. 7) 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.12. Předsedající navrhl schválit přijetí nálezu garáže stojící na pozemku p. č. st. 17/3 v k. ú. Horní 

Pole do majetku obce Studená. Hodnota této stavby je dle znaleckého posudku č. 5090/2012, 

který vypracoval Antonín P dne 18.10.2012, bez pozemku 53 634,38 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.13. Předsedající navrhl schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a pozemků 

s OS Rybka z důvodu změny sídla OS Rybka. (Příloha č. 8) 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

 



6 
 

8.14. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na základě žádosti OV Maršov 

na pořádání Posvícenské zábavy a Mikulášské nadílky. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

8.15. Předsedající navrhl schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 

se společností EP Energy Trading, a.s. (dříve United Energy Trading, a.s.) týkající se nové ceny 

na rok 2013. 

Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0   Zdrželi se 0 

9. Diskuse 

Místostarosta informoval přítomné o záměru a rozsahu vybudování chodníku v ul. L. Svobody ve 

Studené. Starosta informoval o zamítnutí umístění značky v ulici Na Šibené. Paní K  

vznesla námitku ohledně plánu zimní údržby o tom, že by chtěla, aby byl udržován i chodník po 

levé straně v ulici před kostelem směrem do Vrší. 

10. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 29.10.2012.  



7 
 

Výpis usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 29.10.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 24.9.2012 

- zprávy předsedů finančního, zdravotně - sociálního a sportovního výboru 

- stav prostředků na BÚ k 25.10.2012 

- komunitní plán sociálních služeb ORP Dačice 

- soupis majetku ZŠ a MŠ Studená určený k vyřazení 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

23/1 ověřovateli zápisu Luboše Severu a MUDr. Vladislava Dvořáka 

23/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Ing. Zdeňka Hudínková a Petr 

Jebavý, členové 

23/3 program jednání 23. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

23/4 rozpočtovou změnu č. 6/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 38 - 41 (Příloha č. 2) 

23/5 plán zimní údržby pro zimu 2012/2013 (Příloha č. 3) 

23/6 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. (Příloha č. 4) 

23/7 zpracování integrované studie území MAS Česká Kanada 

23/8 podání žádosti o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury na akci s názvem „Chodník ul. 

L. Svobody Studená“ a vypracování projektové dokumentace 

23/9 podání žádosti o dotaci z Programu pro obnovu venkova na akci s názvem „Oprava 

komunikací v Horním Bolíkově II. etapa“, vypsání výběrového řízení na dodavatele a pověření 

starosty podpisem smlouvy při získání dotace 

23/10 prodloužení nájemní smlouvy v domě čp. 26 paní Evě T do 31.1.2013 

23/11 na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru přestěhování paní M  

do bytu č. 202 a přidělení bytu č. 108 paní Marii B

23/12 nevyhovět žádosti paní Marie K  o umístění kabelu NN a rozvaděče na 

nemovitostech p. č. 1718 a budově na pozemku p. č. St. 336 

23/13 založení spořícího účtu u ČSOB a.s. 

23/14 záměr prodeje části pozemku p. č. 15 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře cca 460 m2 

v k. ú. Olšany u Dačic. (Příloha č. 5) 

23/15 záměr prodeje části pozemku p. č. 1048 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 350 

m2 v k. ú. Sumrakov. (Příloha č. 6) 

23/16 prodej pozemku se zřízením věcného břemene p. č. 439 zahrada o výměře 270 m2 v k. ú. 

Horní Pole jedinému zájemci, kterým je paní Nela B , , 14700 Praha 4, 

za cenu 20,- Kč/m2. Při prodeji zároveň zřídit věcné břemeno na dobu neurčitou za 

jednorázovou úplatu ve výši 1,- Kč z důvodu vedení vodohospodářského zařízení, které je 

v majetku obce Studená. 

23/17 záměr pronájmu části pozemku p. č. 806/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o 

výměře 890 m2, pozemku p. č. st. 494 zastavěná plocha, nádvoří o výměře 87 m2, části 

pozemku p. č. 799/2 zahrada o výměře 1 240 m2 a budovy na pozemku p. č. st. 494 vše v k. ú. 

Studená jako celek. (Příloha č. 7) 

23/18 přijetí nálezu garáže stojící na pozemku p. č. st. 17/3 v k. ú. Horní Pole do majetku obce 

Studená. Hodnota této stavby je dle znaleckého posudku č. 5090/2012, který vypracoval 

Antonín P dne 18.10.2012, bez pozemku 53 634,38 Kč. 



8 
 

23/19 dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a pozemků s OS Rybka z důvodu změny 

sídla OS Rybka. (Příloha č. 8) 

23/20 finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč na základě žádosti OV Maršov na pořádání Posvícenské 

zábavy a Mikulášské nadílky 

23/21 dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny se společností EP Energy 

Trading, a.s. (dříve United Energy Trading, a.s.) týkající se nové ceny na rok 2013. (Příloha č. 

9) 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. Místostarostovi Josefu Rodovi prověření možností získání dotace a započetí jednání ohledně 

zateplení budovy Obecního úřadu Studená, včetně zajištění podkladů, energetického auditu a 

průběžně informovat zastupitelstvo. 

2. Starostovi zajištění účasti náčelníka Policie ČR Jindřichův Hradec na listopadové poradě 

zastupitelstva. 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:50 hodin. 

Ve Studené dne 29.10.2012 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

 

Luboš Severa     Podpis: 

 

MUDr. Vladislav Dvořák    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



9 
 

Přílohy k zápisu z 23. zasedání ze dne 29.10.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 6/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 38 - 41 

3) Plán zimní údržby pro zimu 2012/2013 

4) OZV č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

5) Vyznačení části pozemku p. č. 15 ostatní plocha v k. ú. Olšany u Dačic určené k prodeji 

6) Vyznačení části pozemku p. č. 1048 ostatní plocha v k. ú. Sumrakov určené k prodeji 

7) Vyznačení části pozemku p. č. 806/2 ostatní plocha, p. č. st. 494 zastavěná plocha, nádvoří, 

části p. č. 799/2 zahrada a budovy na pozemku p. č. st. 494 vše v k. ú. Studená určené 

k pronájmu jako celek 

8) Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a pozemků s OS Rybka 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny se společností EP Energy 

Trading, a.s. 


